
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/037-25/Ko    Ing. Koubová/18        16.04.2025 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3165 + III/3169 Doudleby 

nad Orlicí - Potštejn“. 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkem č. 2) 

Dobrý den, 

součástí ZD je výkres číslo D.1.1.4.1 Vzorové příčné řezy, kde je navržen způsob sanace kraje vozovky 

spočívající v sanaci aktivní zóny. Dovolujeme si upozornit, že tento detail není vhodně řešený, neboť není 

zajištěno odvodnění parapláně. Sanace by měla být navržena tak, aby bylo zajištěno její odvodnění až do 

silničního příkopu. Tímto řešením by mělo dojít k navýšení odkopávek a případně i množství kameniva pro 

sanaci. Žádáme zadavatele o opravu této části výkresové dokumentace. Sám zadavatel má s tímto způsobem 

provedení sanace bohaté zkušenosti v negativním slova smyslu. 

Děkujeme. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 (celkem č. 2) 

Sanační vrstva bude odvodněna pomocí drenážích žeber z kameniva do přilehlého příkopu. Drenážní žebra 

budou umístěna ve vzdálenosti cca 50 – 100 m tak, aby docházelo k odvodnění parapláně. Podrobnější návrh 

bude řešen v rámci realizační dokumentace stavby. Kubatura kameniva na drenážní žebra je součástí krajových 

sanací aktivní zóny. Dotaz účastníka nemá vliv na uveřejněný výkaz výměr, ani na uveřejněnou projektovou 

dokumentaci.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-04-16T10:24:49+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




